
 
Совет депутатов города Апатиты 

Председатель 
пл. Ленина, д. 1, г. Апатиты Мурманской обл., 184209 

тел./факс (81555) 6-02-15, e-mail: sovet@apatity-city.ru 

 

П о с т а н о в л е н и е 
 

От  29.10.2024                                   №  21                                                 г.  Апатиты 

 

Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов города 

Апатиты, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 

постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Совета депутатов города 

Апатиты, размещаемой на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Апатиты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Апатиты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                                 С.С. Кательникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, Кульчицкая Е.Ю., газета «Кировский рабочий», официальный сайт органов 

МСУ г. Апатиты в сети Интернет, СПС «КонсультантПлюс», Регистр МНПА, прокуратура 

города Апатиты 

mailto:sovet@apatity-city.ru
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/bedb8d87-fb71-47d6-a08b-7000caa8861a.html


 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением председателя  

Совета депутатов города Апатиты 

от 29.10.2024 № 21 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

информации о деятельности Совета депутатов города Апатиты, размещаемой на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет 

 

№ 

п/п 

Категория информации Периодичность размещения и сроки 

обновления информации 

1 2 3 

1. Общая информация о Совете депутатов города Апатиты, в том числе: 

1.1. Почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номера телефонов приемной Совета депутатов 

города Апатиты, наименование и структура 

Совета депутатов города Апатиты, почтовый 

адрес, адрес электронной почты, номера 

телефонов Совета депутатов города Апатиты, 

официальная страница Совета депутатов города 

Апатиты с указателями данных страницы в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет 

По мере появления или изменения 

сведений, в течение 3 рабочих дней со 

дня появления или изменения 

сведений 

1.2. Сведения о Совете депутатов города Апатиты, а 

также перечень законов и иных нормативных 

правовых актов, определяющих эти 

полномочия 

В течение 5 рабочих дней со дня 

вступления в силу соответствующих 

нормативных правовых и иных актов 

или внесения в них изменения, 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.3. Сведения о председателе Совета депутатов 

города Апатиты, заместителе  председателя 

Совета депутатов города, депутатах Совета 

депутатов города Апатиты (фамилии, имена, 

отчества, график приема (при наличии), а также 

при согласии указанных лиц иные сведения о 

них) 

По мере появления или изменения 

сведений, в течение 3 рабочих дней со 

дня появления или изменения 

сведений, принятия соответствующих 

муниципальных правовых актов 

1.4 Информация о проводимых Советом депутатов 

города Апатиты опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения граждан 

(физических лиц), материалы по вопросам, 

которые выносятся Советом депутатов города 

Апатиты на публичные слушания и (или) 

общественные обсуждения, и результаты 

публичных слушаний или общественных 

обсуждений, а также информация о способах 

направления гражданами (физическими 

лицами) своих предложений в электронной 

форме; информация о проводимых Советом 

депутатов города Апатиты публичных 

слушаниях и общественных обсуждениях с 

По мере появления информации, в 

сроки, определенные нормативным 

правовым актом Совета депутатов 

города Апатиты, регулирующим 

порядок организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам 

местного значения на территории 

города Апатиты 



использованием федеральной государственной 

информационной системой «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг 

(функций) 

2. Информация о нормотворческой деятельности Совета депутатов города Апатиты, в том 

числе: 

2.1. Тексты решений Совета депутатов города 

Апатиты,  включая сведения о внесении в них 

изменений, признании их утратившими силу, 

признании их судом недействующими, о 

государственной регистрации муниципальных 

правовых актов в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации 

По мере появления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

подписания решений Совета 

депутатов города Апатиты,  

вступления в законную силу судебных 

актов, получения информации о 

государственной регистрации 

муниципальных правовых актов 

2.2. Тексты проектов решений, внесенных в Совет 

депутатов города Апатиты 

В течение 5 рабочих дней со дня 

регистрации документа в аппарате 

Совета депутатов города Апатиты 

2.3. Повестки дня заседаний Совета депутатов 

города Апатиты, постоянных депутатских 

комиссий Совета депутатов города Апатиты 

Не позднее дня, предшествующего 

дню заседания 

2.4. Информация о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения нужд Совета депутатов города 

Апатиты в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

По мере появления или изменения 

информации, в сроки, определенные 

Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

(поддерживается в актуальном 

состоянии) 

2.5. Установленные формы обращений, заявлений и 

иных документов, принимаемых Советом 

депутатов города Апатиты к рассмотрению в 

соответствии с законами и иными 

нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами 

По мере установления или изменения 

соответствующих форм, в течение 5 

рабочих дней со дня их установления 

или изменения 

3. Информация об участии Совета депутатов 

города Апатиты в целевых и иных программах, 

международном сотрудничестве, а также о 

мероприятиях, проводимых Советом депутатов 

города Апатиты, в том числе сведения об 

официальных визитах и о рабочих поездках  

руководителей и официальных делегаций 

Совета депутатов города Апатиты 

Анонс – не позднее 1 рабочего дня 

перед началом указанных 

мероприятий. 

Итоги – в течение 2 рабочих дней 

после окончания указанных 

мероприятий 

4. Информация о результатах проверок, 

проведенных в Совете депутатов города 

Апатиты 

По мере появления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

поступления в Совет депутатов города 

Апатиты информации о результатах 

проведения проверки 

5. Тексты и (или) видеозаписи официальных 

выступлений и заявлений председателя Совета 

депутатов города Апатиты и заместителя 

председателя Совета депутатов города Апатиты   

В течение 1 рабочего дня со дня со дня 

официального выступления или 

заявления 

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/e3582471-b8b8-4d69-b4c4-3df3f904eea0.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/e3582471-b8b8-4d69-b4c4-3df3f904eea0.html


6. Сведения об использовании Советом депутатов 

города Апатиты выделяемых бюджетных 

средств 

Ежегодно, не позднее 1 февраля 

текущего года 

7. Информация о кадровом обеспечении Совета депутатов города Апатиты, в том числе: 

7.1. Порядок поступления граждан на 

муниципальную службу в аппарат Совета 

депутатов города Апатиты 

По мере обновления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

обновления информации 

7.2. Сведения о вакантных должностях 

муниципальной службы, имеющихся в 

аппарате Совета депутатов города Апатиты 

По мере обновления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

появления вакантной должности 

7.3. Квалификационные требования к кандидатам 

на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы в аппарате Совета 

депутатов города Апатиты 

По мере обновления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

обновления информации 

7.4. Условия и результаты конкурсов на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы 

в аппарате Совета депутатов города Апатиты 

Условия конкурса размещаются не 

позднее 30 дней до объявленной даты 

проведения конкурса, результаты – в 

течение 30 дней со дня завершения 

конкурса 

7.5. Номера телефонов, по которым можно 

получить информацию по вопросу замещения 

вакантных должностей муниципальной службы 

в аппарате Совета депутатов города Апатиты 

По мере обновления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

обновления 

8. Информация о работе Совета депутатов города 

Апатиты с обращениями граждан (физических 

лиц), организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, государственных 

органов, органов местного самоуправления, в 

том числе: 

 

8.1. Порядок и время приема граждан (физических 

лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, 

органов местного самоуправления, порядок 

рассмотрения их обращений с указанием актов, 

регулирующих эту деятельность 

По мере обновления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

обновления информации 

8.2. Фамилия, имя и отчество (последнее при 

наличии) должностного лица аппарата Совета 

депутатов города Апатиты, к полномочиям 

которого отнесены организация приема лиц, 

указанных в  пункте 8.1 настоящего Перечня, 

обеспечение рассмотрения их обращений, а 

также номер телефона, по которому можно 

получить информацию справочного характера 

По мере изменения информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

изменения соответствующей 

информации 

8.3. Обзоры обращений лиц, указанных в  пункте 

8.1 настоящего Перечня, а также обобщенная 

информация о результатах рассмотрения этих 

обращений и принятых мерах. 

Ежеквартально, до 15 числа первого 

месяца следующего квартала 

9. Перечень нормативных правовых актов в сфере 

противодействия коррупции. Список 

нормативных правовых актов Совета депутатов 

города Апатиты, председателя Совета 

По мере обновления информации, в 

течение 5 рабочих дней со дня 

обновления информации 



 

депутатов города Апатиты в сфере 

противодействия коррупции с приведением 

соответствующих текстов в актуальной 

редакции 

10. Размещение информации о деятельности 

Комиссии Совета депутатов города Апатиты по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов, в том 

числе сведений о принятых ею решениях 

Ежеквартально не позднее 15-го числа 

месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

11. Иная информация о деятельности Совета 

депутатов города Апатиты, в том числе в сфере 

противодействия коррупции, и сведения, 

подлежащие обязательному опубликованию в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Мурманской области и 

муниципальными правовым актами города 

Апатиты 

По мере обновления информации, в 

сроки установленные 

законодательством Российской 

Федерации, Мурманской области и 

муниципальными правовым актами 

города Апатиты 


